Estância Velha RS, 21 de maio de 2019.

Pedido de Providências n. 187/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Guarda Municipal) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes Pedidos de providências:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto a Guarda Municipal que faça a remoção e a notificação ao proprietário de uma carroceria de caminhão localizada entre as Ruas Walter Klein e Barão do Rio Branco no Bairro União. JUSTIFICATIVA: Pois os moradores estão indignados com a falta de ética e posicionamento deste proprietário em deixar este objeto na calçada sem contar com o acúmulo de mato, lixo dificultando a visão á noite de quem ali trafega, gerando assim, um esconderijo para meliantes e possíveis assaltos.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                         Vereadora.PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS